Acerdos. Quatuor sacerdos
tes dicant ligare soluē
Regūm ray. tubz modis
Primo ligant a soluēt.
et oīdunt aliquē ligatū
vel solutū esse a deo. Unde Luce. xvij.
dñs leprosos prius ipse p se mūdauit
deinde ad sacerdotes misit quorū iudi-
cio oīderent mūdati. Itē lazaz prius
fusicituit. deinde mandauit discipulū
fusicituit soluēt Job. xi. Nā a si quis
apud dñm solutū sit tñ in facie ecclae nō
aliter solutū habet nisi p iudicium sa-
cerdotis. de pe. dis. i. qntūlibz. Scđm li-
gant cū satisfactōem penitentibz im-
ponūt vel solutū cū de ea aliqd dimit-
tunt vel p cā purgatos ad faciōnē coī-
onem admittunt. de pe. d. j. multiplex
Tercio p excoicatoem vel absoluēt;
de q̄ satis dictū est s. Excoicatio. a. s.
Absolutō. Similia habes s. Clavis
q̄ vlti. A. a ibi de hoc dictū est. **B**
Vtrū quēcumq; sacerdos ligat vel
solutū: liget vel solutū de Regūm rai-
illa autoritas. qdūq; ligaueris sup-
terrā a soluerit. nō simplicit intel-
ligenda est. h̄ tūc demū cuī sacerdos
iuste ligat vel solutū. Nā iudicium tri-
plex est. Primū est dei quo. s. de mū
dat aiam in stritōne. Scđm est sacer-
dotis q̄ autoritate claviū ligat vel sol-
uit. Terciū est iudicium curie celestis.
Approbantis. Itaq; qdūq; ligauer-
is tñ. expomif sic. Juste vel clave nō
errante erit ligatū a in celis. s. p ap-
pbatōem. xi. q. iij. tune vera. a. xxiiij
q. j. manet. A. Idem in su. li. iij. ti. xx
iij. q. dxx viij. **D**. De hac materia s.
Penitētia. iij. et s. Confessio. iij.
Cque sunt ptinētia ad officiū sa-
cerdotis. **R**egūm. Principale eoz officiū est
missam celebrare seu eucaristiā oīcē-
re. ut s. Eucaristia. iij. q. iij. Et p̄ter h̄
etia ut notat Ray. p̄nt baptisare pre-
dicare; p̄mas dare. p̄ploq; dare bene-
dictōem simplicē. dis. xiv. Ecce. Sed
tñ cum celebrat p̄nt ep̄ dñt ei innu-
eret bñdicat sivelet; a si noht bñdi-
cat p̄sbiter. Dico cum bñdicōe fine

alia solemnitate a sic loq̄ dictū c. ec-
ce. Et de hoc s. Bñdictio. A. Et ibi de
hoc pleni⁹ in additōne. **D**. Itē sacer-
dos habz oīferre infirnis extremā vi-
ctionē. xcv. di. q. sed a illud. **Vñ** Jac-
vi. Infirmat q̄s in nobis. tñ. Item
pt in nēcitate. s. absētē ep̄ recōaliacē
solēmitē penitentē. xxvij. q. vi. c. xl.
als nō. xxvij. q. vij. c. j. A. Licet p̄dē
ptineant ad officiū; saētōlē nō tñ
oēs sacerdotes p̄nt p̄dicaē sed solum
q̄ ad hoc officiū fuerint instituti. ex-
d̄ here. cū ex iniūcto. Itē nec sacramē-
ta ministrare; n̄ quibz data est cura
animayv̄ quibz amissum est ab ha-
bentibz curā. ut in cle. religiosi de pri-
ui. **S**acerdotalē oīdo liberat a fortu-
na seruiliūl ascriptia. ut s. **O**rdo. i.
Faintēpent. Ad materiā q̄ saētōs
facit s. Eucaristia. iij. et s. Cōicare.
et s. Cōfessio. iij. Itē cōfessionis cela.
Itē cōfessor. j. et. h. Itē missa. Itē or-
do cū omnibus ibi tractatis. Itē Pe-
nitentia. iij.

Acramētū qđ est. **R**egūm. Qua-
tuor diffinitōes iuēmūt. Una
est magistrī sen. sic. Sacramē-
tum est sacre rei signū. Altera est Au-
gusti. de doctrina xp̄iana. Sacramētū
est inuisibilis grēvisibilis forma. Et
huic addit magister fñay. sic ut eī
similitudinē grētā cā existat. Tercia
est eiusdē Aug. Sacramētū est illud
in q̄ sub tegumēto rey visibiliy Sina
virtus secretū salutē opat. Quarta
est Hug. de sancto victore in li. de sa-
cramētis sic. Sacramētū est materia
le elementū extrinsecō oculis supposi-
tū ex instituto signās ex similitudi-
ne rep̄tans; ex sanctificatōe aliq̄ in
uisibile grām cōferēs. Et Regūm. **T**ho. et
De. in. iij. di. j. In sacramētis aliis est
sacim tm. ut est in baptismo abluto
sub forma verbor̄. Aliud est sacim a-
res faciū ut i baptismo caratter. Ter-
ciū qđ est res a nō facim. ut grā sue
vltim⁹ effect⁹ faciū. A. Idem in su. li. iij
ti. xxiiij. q. i. Et idem est facim a res
qđ signū a signatū cū facim sit sacre

Sacramētū.

rei signū ut p̄tactu; est. **B**. Et qđe de substātia cuiuslibz sacramēti noue legis n̄cātio sūt tria. s. materia ut elemētu. forma. s. verbia int̄tio ministr̄ copulās formā matele. **Rā** f̄m Aug. Accedit verbū ad elemētu sūt sac̄m i. q. i. Detrah. **A**. Requī etiā int̄tio sac̄m iſtituentis. s. xp̄i. ut sup̄. Euscaristia. i. q. vii. in additōe. **B**.

¶ Que sunt sac̄ia n̄cātatis. **Rā** f̄m Ray. Quinq. s. baptism⁹. affirmat̄ Eucaristia. p̄mā. a extrema vñctio. Et dicūt̄ eē n̄cātatis qđ sūt in p̄cepto a teneb̄ q̄libz ad ea fūscip̄ēda p̄ loco a tpe. Reliq̄ duo sac̄ia sūt vñctatis. s. ordo a m̄t̄omū. Et de hijs om̄ibus tēt̄ plēm⁹ in suis p̄pijs vocabul. **A**

Jde in sum. cō. eo. ti. q. iiiij. **B**. **¶** Quis est effect⁹ sac̄oz? **Rā** f̄m ray. Ut talia sūt cuiuslibz q̄lis ipse acced̄ i. q. i. dñs declarauit. **Rā** a sācta mat̄is obesse p̄nt. de ose. dist. i. a scā. i. Cōx. xi. Qui māducat a bibit indigne. **A**. Apti⁹ dic q̄ bonis sūt ad salutē a male accedētibz ad p̄ditō; ut in sum. co. ti. q. v. **B**.

¶ Vt̄ sac̄amēta debet̄ ferri p̄tōi. **Rā** Rō. x̄v. d. i. Hoc f̄m ray. intellegēdū est de p̄cēs manifestis. Nam ap̄t̄ occulta p̄tā nō p̄nt alicui sac̄ia negari. n̄ p̄ amonit̄; secretā v̄l pubticā factā in ḡnali. de ose. v. h. nō p̄hibeat. **A** Jde i. dicta. q. v. **B** Existēs at̄ in p̄tō mōrē sūe occulto sūe manifesto mōrē peccat recipiēdo sac̄adi. xl. multi. di. xxv. illud. **A**. Istud e. nō videb̄ ibi haberi: h̄ tēt̄ur. x̄v. d. **B**. xj. q. iii. Audi. **A** Con. Tho. a perut in sū. li. iii. ti. xxii. q. ii. ad si. **B**. Si mīst̄ a mīster sac̄ai ex̄ns in p̄tō mōrē li tractās sac̄ia in suo ordine mōrē peccat. ut sup̄. Ordinat⁹. i. q. ii. a vi. Fpenk. **G** in si.